
              1/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly  

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 1/2024 

Termín 4  10.1.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, Z. Kupčáková, P. Pavelková 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, P. Arazim,                       

J. Gebhartová, E. Kuncová, P.Ch. Zamazal 

 

B. Linková, Z. Kupčáková, P. Pavelková, H. Černá, V. Pokorný 

 

M. Ulrich 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 6 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Tříkrálový (Novoroční) koncert 12.1.2024 

5. XXII. Městský ples 20.1.2024 

6. Masopust 10.2.2024 

7. Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024, Pamatuj 

8. Chorus Carolinus koncert 5.4.2024 

9. Čarodějnice 30.4.2024 

10. 11.5.2024 Food festival (festival ke stupu do EU 4.5.2024) 

11. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

12. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

13. Připravované akce  

14. Různé 

 



              1/2024 

 

 2                                                     
 
 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

 

     Divadelní představení „Sirény na cestách“ 14.12.2023 

       trojice hereček a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové v zábavné talk         

       show 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 19:00 hod. 

 garant S. Mašatová 

 akci dále zajišťovali S. Mašatová, P. Ch. Zamazal, B. Linková 

 honorář 31 200,-Kč + 21% DPH - převodem na účet agentury v den konání akce na základě 

zaslaného daňového dokladu – faktury. 

 vstupné 200 Kč – vybráno 12100 Kč 

 představení hodnoceno jako výborné, bylo vyprodáno 

      V příští sezoně pokračovat v trendu divadelních představení 

      

      Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 17.12.2023 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 začátek 18:00 hod. 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 honorář do 15 000 Kč pro muzikanty – 4 sólisté a dirigent – 5 židlí 

 vstupné dobrovolné, vybráno 6 791 Kč 

 vystoupení na vysoké profesionální úrovni, všechna místa k sezení byla obsazena 

 

  4) Tříkrálový (Novoroční) koncert Musica Dolce Vita  12.1.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00hod. , sál otevřít v 17:00 

 garant akce J. Tesařová 

 akci dále zajišťují H. Černá, J. Gebhartová, E. Kuncová 

 honorář 15.000 Kč v hotovosti 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 program, plakáty zaslány - p. Demuthová 

 občerstvení – ovoce, káva, čaj, koláč, voda 

 

5) Městský ples 20.1.2024 

 místo konání – sál sokolovny 

 začátek akce 20:00 hod. 



              1/2024 

 

 3                                                     
 
 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 akci dále zajišťují akci za MěÚ Šimáňová, Hamouzová, Platzová, za KK Mašatová, za TS Úvaly – 

5 zaměstnanců 

 honoráře – kapela dle smlouvy faktura, předtančení hotově 7 000 Kč a 3 000 Kč 

 šatna zajištěna - oslovena pí Katauerová, Macková? 

 předtančení– nabídka E. Kuncové – předtančení taneční škola Artimo, Martin Hejhal– 2  

vstupy, nabídka Miloš Ulrich -  Tomáš Vořechovský – samba a rumba show (7000 Kč) – 

rezervace míst v sále, komise rozhodla o přijetí obou nabídek, kdy v každém vstupu budou 

tancovat zástupci obou seskupení 

 občerstvení na plese zajistí R. Martinák, Hospoda na dobrým místě – podrobnosti byly 

dohodnuty 8.1.2024 (občerstvení pro orchestr (13 lidí)  mini řízky kuřecí a vepřové pro kapelu, 

v nářaďovně - kanapky, „zdravé“ tmavé obložené pečivo, obložené tácky - sýr, vejce , uzenina 

apod., chlebíčky, paštika ve skle, bagetka káva, alko a nealko nápoje, teplé večeře možno 

objednat v Hospodě na Dobrým místě 

 program – vyhotoven S. Mašatová, J. Tesařová (bude přílohou zápisu) 

 tombola – příprava zahájena, lístky do divadla (5 párů lístků S. Mašatová, L. Platzová), dorty, 

poukázky, čaje, knihy (J. Tesařová), společenské hry, zdravá výživa a ostatní (J. Tesařová, a 

spol.) J. Tesařová informovala o návrhu vedení města, že tombola by měla být připraveno pro 

polovinu prodaných vstupenek. 

    Členové komise vyjádřili přesvědčení, že tento krok není správný a počet výher v tombole by 

měl být i nadále zachován k počtu prodaných vstupenek. 

 moderátoři večera - zahájení M. Rydvalová, dále S. Mašatová 

termín zapůjčení sokolovny a šaten ověřen – jednáno s p. Drábem, smlouva s kapelou 

uzavřena, „uvítací“ pralinky, čajové svíčky zajištěny 

 vstupné zůstává nezměněno – 200 Kč, předprodej vstupenek od 6.12.2023 v městské 

knihovně, pro příští rok nutno zvýšit vstupné min. na 300 Kč. 

   vyzvednutí klíčů od sálu od J. Drába a odevzdání po akci zajistí TS Úvaly, J. Špaček 

   sobota 20.1. – výzdoba sálu 8:00 hod. – zajišťují pracovníci TS Úvaly, koordinace J. Tesařová, 

S. Mašatová, dále zajišťují p. Zamazal, E. Kuncová, J. Hamouzová, L. Platzová, L. Křivancová  

B. Linková,  

  příprava před zahájením plesu a zajištění průběhu plesu – J. Tesařová, M. Šimáňová, 

L. Platzová, P. Ch. Zamazal (tombola, losování, kontrola slosovací listiny, kontrola vstupenek 

služba u vchodu do sálu …) 

 sál – slosovací listina, šatnové lístky, sáček na losování tomboly, ověření, výdej čísel (J. Tesařová, 

M. Šimáňová) 

 tombola – služba, výdej – pracovnice městského úřadu (L. Platzová, P. Ch. Zamazal), členky KUK 

– H. Černá  

 tombola – min. 130 cen již zajištěno 

 kontakt: Václav Marek  

 neděle 21.1. – úklid po plese – bezprostředně po ukončení plesu hrubý úklid a uzavření sálu 

8:00hod. P. Arazim, J. Gebhartová 



              1/2024 

 

 4                                                     
 
 

vyzvednout klíče od sálu u S. Mašatové – sundání výzdoby – úklid a odvoz vybavení – TS Úvaly,   

P. Arazim, J. Gebhartová,  

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 zajištěn fotograf p. Vondráček – J. Tesařová, V. Rytířová 

   6) Masopust 10.2.2024 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic v prostoru před Bistrem Úvaly 

 garant akce S. Mašatová,  

 dále akci zajišťují B. Linková 

 akce pořádána ve spolupráci s MDDM – dojde k upřesnění 

 doprovází kapela Hašlerka, honorář 25.000 Kč, produkce od 13- 17 hod. 

 stánky vlastní - prodejci trdelník, masopustní masné výrobky - nápoje alko, nealko - nutné 

s přípojkou elektrického proudu (6 kW) – zajistí TS 

    stánky připraví TS – velký nůžkový stánek pro kapelu – el. přípojka (5 kW ), TS vybaví kobercem 

nebo krabicemi na dlažbu,  stánek město Úvaly – KUK – rozdávání koblih - 60ks  zajistí  

    J. Tesařová, dodá pekařství Úvaly p. Ajgl, v pátek 9.2.2024 budou předány S. Mašatové do 

místa bydliště 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

   zajistit fotograf – S. Mašatová 

   

   7) Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 – prostor před čp. 65 

        PAMATUJ! Akce bude spojena s umístěním Kamenů zmizelých Stolpersteine  

        v návaznosti na Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2024 

 

 garant – J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 

    účinkující Středočeský pěvecký sbor, žáci ZŠ Úvaly, bez nároku na honorář    

 doplněny budou kameny zmizelých rodiny Rosenbaumů – 4ks – Pavel, Bedřiška, Jiří, Eva. 

náklad na výrobu 1 kamene je ve výši 132 Eur, realizace projektu ve spolupráci                               

s  J. Tesařovou. 

 J. Tesařová informuje, že Kameny zmizelých již vyrobeny a doručeny na MěÚ, umístění 

Kamenů zmizelých bude realizováno v předstihu, dojde jen ke slavnostnímu odhalení ve  

spolupráci s letopiseckou komisí 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 zajistit fotograf p. Vondráček - OSPR   

 foto statku Rosenbaumů (nyní čp. 65) dodá kronikářka města 

 

  8) Chorus Carolinus koncert 5.4.2024 

 program bude upřesněn 

 místo konání kostel (pokud by nebylo možné, tak čp. 65) – OSPR 

 garant P. Arazim 

 honorář – bude upřesněno 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSP 



              1/2024 

 

 5                                                     
 
 

 9) Čarodějnice 30.4.2024  

 místo konání hřiště pod sokolovnou 

 začátek akce bude upřesněno 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 kapela No Name (zajišťuje B. Linková) 

             platební terminál (vstupné 200 Kč) 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

10) 11.5.2024 Food festival (festival ke stupu do EU 4.5.2024) 

 místo konání 

 zahájení akce 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

  

11) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 

 areál před školní jídelnou 

 začátek akce 

 garant 

 honorář 3 000Kč  

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

12) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant 

 Jan Václav Tomášek – Requiem (sólisté, soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a 

hoboj)     

 honorář 10 000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 13) Připravované akce  

       p. Pokorný přednesl návrh vystoupení Středočeského pěveckého sboru v r. 2024 

 17.11.2024 35. výročí vzniku ČR – koncert J. Hutka, garant – zajišťuje Z. Havránková 

 30. 11. 2024 (sobota) – náměstí Arnošta z Pardubic 

   Rozsvícení vánočního stromu města 

 Adventní a vánoční pásmo - bez nároku na honorář 

 8. 12.2024 (2. adventní neděle) – DPS 

Vánoční koncert 

  České barokní vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

  Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let (kytara, baskytara, klavír)      

honorář 5 000,- Kč 

 22.12.2024 Jan Jakub Ryba – Česká vše vánoční 

 Caveman  



              1/2024 

 

 6                                                     
 
 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše Hejlíka, 

Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 Divadlo: Hrzánová – Holub, S. Stašová, L. Termerová, Srncová, Hartl, Troška 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 

14) Různé 

 

   Příští schůzka komise  29.1.2024 od 17:00  

   Jednání ukončeno v 18:30 

  

 

Zapsala:        Předseda:  

 J. Tesařová        S. Mašatová 

 

 

Příloha :  

akce KUK  

plánek sálu - na městský ples 

program městského plesu 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS

kapela BlueStar, taneční hudba

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200 Kč

02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

10.2.   Masopust 29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře 28.9.2024 (sobota) česká státnost

8.3. pá Vzpomínkový happening Pamatuj 28.10.2024 (pondělí)vznik státu

17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

5.4. Chorus Carolinus koncert 	 P. Arazim kostel (čp. 65) 21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola

30.4. út celý den Čarodějnice S. Mašatová, B.Linková hřiště pod sokolovnou 250 platební termínály pro výběr vstupného

11.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová

23.6. ne Koncert skoro letní 3 000 areál ZŠ

27.10. ne Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR 10 000 Pětašedesátka

17.11. ne 35.výročí - J. Hutka Z. Havránková

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

1.12. ne Průvod čertů

8.12. ne Vánoční koncert 5 000 DPS

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum
le

d
e

n
b

ře
ze

n
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
ú

n
o

r







20.1.2024 

Program  městského plesu  

(časový sled bude upřesněn) 

 

17.00  otevření sálu 

19.00  otevření sálu pro veřejnost 

20.10   slavnostní zahájení – úvodní slovo  - paní starostka a moderátor  

20.20 (20.30)   předtančení  

20.30 (20.40)  kapela 

21.50  moderátor 

22.00  předtančení  

22.10 kapela 

22.50  moderátor 

23.00 tombola  

00.10  kapela 

00.50  přestávka 

01.00 reprodukovaná hudba 

 

 

 

 

 

 


